Срок для проведения антикоррупционной экспертизы 4 дня

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От______________ №____

г.Южа

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от 24.12.2010  № 109  «О бюджете Южского муниципального района

 на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.98г. № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Южского районного Совета «О бюджете Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» от 24.12.2010 № 109:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «305065,9» внести число «279742,9»;

- абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «336651,4» внести число «311328,4».

2. Пункт 20 «Расходы на реализацию адресной инвестиционной программы Южского муниципального района на 2011 год» изложить в новой редакции:

- «20. Распределение ассигнований по целевым программам и инвестициям по соответствующим уровням бюджетов на 2011 год

Утвердить распределение ассигнований по целевым программам и инвестициям по соответствующим уровням бюджетов на 2011 год согласно приложению 15 к настоящему Решению.».

3. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по КБК 01 05 02 00 00 0000 500,  01 05 02 01 00 0000 510,  01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа «-305065,9» внести число «-279742,9»;

- по КБК 01 05 00 00 00 0000 600,  01 05 02 01 00 0000 600,  01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «336651,4» внести число «311328,4».

4. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета в 2011 году и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «34694,2» внести число «5144,2»;

- добавить строку:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию аналогичных ДЦП в целях софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов по укреплению пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений в 2011 году     500,0       0,0       0,0»;

- по строке «Реконструкция ул. Советская в стиле русского промышленного модерна (установка уличных фонарей, скамеек, разбивка цветников, декоративные ограждения), всего» в графе 2 вместо числа «5300,0» внести число «0,0»;

- по строке «ПСД» в графе 2 вместо числа «800,0» внести число «0,0»;

- по строке «реконструкция» в графе 2 вместо числа «4500,0» внести число «0,0»;

- по строке «Реконструкция площади (угол ул. Советская и Лермонтова), всего» в графе 2 вместо числа «4000,0» внести число «0,0»;

- по строке «ПСД» в графе 2 вместо числа «500,0» внести число «0,0»;

- по строке «реконструкция» в графе 2 вместо числа «3500,0» внести число «0,0»;

- по строке «Реконструкция клуба (Народного дома) на ул. Советская: восстановление первоначального внешнего и внутреннего вида здания, реставрация уникальных лестниц, зала и сцены конца XIX века, обновление музейной экспозиции театра» в графе 2 вместо числа «12000,0» внести число «0,0»;

- по строке «Реконструкция дорожного полотна по ул. Фрунзе (1,2 км), включая ПСД, всего» в графе 2 вместо числа «6500,0» внести число «0,0»;

- по строке «ПСД» в графе 2 вместо числа «1500,0» внести число «0,0»;

- по строке «реконструкция» в графе 2 вместо числа «5000,0» внести число «0,0»;

- по строке «Учреждение в Холуе и м. Борки фестиваля российской воинской славы им. князя Д.М. Пожарского, благоустройство памятного места Д.М. Пожарского в м. Борки» в графе 2 вместо числа «2100,0» внести число «0,0»;

- по строке «Подготовка и издание путеводителя по Южскому району» в графе 2 вместо числа «25,0» внести число «0,0»;

- по строке «Разработка и издание печатной рекламы» в графе 2 вместо числа «125,0» внести число «0,0»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «113184,3» внести число «115055,7»;

- строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию Закона Ивановской области "Об образовании в Ивановской области" от 27.05.2005 № 93-ОЗ на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды» изложить в следующей редакции «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию Закона Ивановской области "Об образовании в Ивановской области" от 27.05.2005 № 93-ОЗ на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию Закона Ивановской области "Об образовании в Ивановской области" от 27.05.2005 № 93-ОЗ на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»  в графе 2 вместо числа «52796,6» внести число «54624,4»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов, муниципальных районов государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области"» в графе 2 вместо числа «347,5» внести число «356,5»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию, обучению и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях и детей, нуждающихся в длительном лечении в оздоровительных образовательных дошкольных учреждениях (в том числе в санаторных группах), в соответствии с Законом Ивановской от 27.05.2005 № 93-ОЗ "Об образовании в Ивановской области"» в графе 2 вместо числа «1359,5» внести число «1391,8»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных группах в общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ «Об образовании в Ивановской области»» в графе 2 вместо числа «106,0» внести число «108,3»;

- по строке «Дотации» в графе 2 вместо числа «124620,2» внести число «126350,2»;

добавить строки:

- «Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, в том числе:           1730,0     0,0    0,0»;

- «- ремонт крыши котельной в школе с. Хотимль      30,0    0,0    0,0»;

- «- реконструкция прогулочных веранд в детском садике с. Талицы    100,0    0,0    0,0»;

- «- ремонт подъездной автомобильной дороги к д. Нагорново в Южском муниципальном районе        1600,0        0,0        0,0»;

- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «272544,9» внести число «246596,3».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год»:

- по строке «037, Муниципальное учреждение «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «98405,1» внести число «72492,5», в графе 5 вместо числа «280741,5» внести число «254828,9»;

- по строке «037, 1 08 07150 01 0000 110» в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «36,0», в графе 5 вместо числа «1,5» внести число «37,5»;

добавить строку:

- «037, 1 13 03050 05 0005 130, Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов      26,6     26,6»;

добавить строку:

- «037, 2 02 01003 05 0000 151, Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов     1730,0      1730,0»

- по строке «037, 2 02 02999 05 0000 151» в графе 4 вместо числа

«18081,9» внести число «-11468,1», в графе 5 вместо числа «32203,0» внести число «2653,0»;

- по строке «037, 2 02 03024 05 0000 151» в графе 4 вместо числа «49201,5» внести число «51072,9», в графе 5 вместо числа «111509,9» внести число «113381,3»;

- по строке «037, 2 19 05000 05 0000 151» в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «-26,6», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «-26,6»;

- по строке «041, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «140,7» внести число «316,0», в графе 5 вместо числа «484,5» внести число «659,8»;

- по строке «041, 1 11 05035 05 0000 120» в графе 4 вместо числа

«-59,3» внести число «116,0», в графе 5 вместо числа «284,5» внести число «459,8»;

- по строке «182, Межрайонная ИФНС России № 3 по Ивановской области» в графе 4 вместо числа «-746,1» внести число «-295,8», в графе 5 вместо числа «19394,4» внести число «19844,7»;

добавить строку:

- «182, 1 01 02011 01 0000 110, Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций         19,6       19,6»;

- по строке «182, 1 01 02021 01 0000 110» в графе 4 вместо числа

«-163,1» внести число «88,4», в графе 5 вместо числа «15736,9» внести число «15988,4»;

добавить строку:

- «182, 1 01 02070 01 0000 110, Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента       6,0        6,0»;

- по строке «182, 1 01 02030 01 0000 110» в графе 4 вместо числа «-1,4» внести число «-0,1», в графе 5 вместо числа «3,6» внести число «4,9»;

добавить строку:

- «182, 1 05 01041 02 0000 110, Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения                   2,1      2,1»;

- по строке «182, 1 05 02000 02 0000 110» в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «167,0», в графе 5 вместо числа «3198,0» внести число «3365,0»;

добавить строки:

- «182, 1 06 01030 05 0000 110, Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий         2,2        2,2»;

- «182, 1 07 01020 01 0000 110, Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых          0,6       0,6»;

- «182, 1 09 01030 05 0000 110, Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов          5,1         5,1»;

- по строке «182, 1 09 04010 02 0000 110» в графе 4 вместо числа «10,1» внести число «7,6», в графе 5 вместо числа «10,1» внести число «7,6»;

- по строке «182, 1 09 04050 05 0000 110» в графе 4 вместо числа «-5,9» внести число «-8,5», в графе 5 вместо числа «9,9» внести число «7,3»;

- по строке «188, Отдел внутренних дел по Южскому муниципальному району» в графе 4 вместо числа «766,2» внести число «730,2», в графе 5 вместо числа «2331,4» внести число «2295,4»;

- по строке «188, 1 08 07140 01 0000 110» в графе 4 вместо числа «798,6» внести число «762,6», в графе 5 вместо числа «1446,7» внести число «1410,7»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «87914,6» внести число «62591,6», в графе 5 вместо числа «305065,9» внести число «279742,9».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа

«-305065,9» внести число «-279742,9»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «336651,4» внести число «311328,4».

7. Внести изменения в приложение № 7 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (Приложение № 1).

8. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год» (Приложение № 2).

9. В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2011 год»:

- строку «Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» изложить в следующей редакции «Развитие малого и среднего предпринимательства в Южском муниципальном районе Ивановской области на 2010-2012 годы»;

- строку «Отдых и оздоровление детей за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции «Отдых и оздоровление детей за счет средств областного и местного бюджетов».

10. В приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- строку «Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» изложить в следующей редакции «Развитие малого и среднего предпринимательства в Южском муниципальном районе Ивановской области на 2010-2012 годы».

11. Внести изменения в приложение № 10 «Распределение ассигнований на долгосрочные целевые программы Южского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «Пожарная безопасность образовательных учреждений Южского муниципального района» на 2009-2011 годы» в графе 5 вместо числа «500,0» внести число «204,25»;

- по строке «Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации Южского муниципального района 0709-7950010-500» в графе 5 вместо числа «500,0» внести число «204,25»;

- по строке «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2009-2011г.г.» в графе 5 вместо числа «217,8» внести число «244,9»;

- по строке «Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации Южского муниципального района 0709-7950040-500» в графе 5 вместо числа «192,7» внести число «218,2»;

- по строке «Муниципальное учреждение здравоохранения «Южская центральная районная больница 0909-7950040-500» в графе 5 вместо числа «5,2» внести число «5,5»;

- по строке «Администрация Южского муниципального района 0113-7950040-500» в графе 5 вместо числа «19,9» внести число «21,2»;

добавить строки:

- «20. Долгосрочная целевая программа «Развитие системы образования Южского муниципального района на 2011-2013 годы» ----    295,75    0,0     0,0»;

- «Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации Южского муниципального района   0709-7950109-741   295,75   0,0   0,0»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «2090,6» внести число «2117,7».

12. Приложение № 15 «Адресная инвестиционная программа по Южскому муниципальному району на 2011 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

13. Внести изменения в приложение № 14 «Перечень главных распорядителе средств бюджета Южского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»:

добавить строку:

- «043 Контрольно-счетный орган Южского муниципального района».

14. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

            Глава Южского

           муниципального района

                             Е.А. Муратова